УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 октября 2014 г.                                                                                                    № 7-7
г. Екатеринбург

Об утвержении  состава

Экспертного совета  УрО РАН

В соответствии с «Положением об экспертизе и Экспертном совете конкурсных программ фундаментальных научных исследований УрО РАН», утвержденным постановлением Президиума УрО РАН 25 сентября 2014 г. № 6-3,
Президиум Уральского отделения
Российской академии наук  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав Экспертного совета Уральского отделения Российской академии наук (приложение).
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя председателя Отделения члена-корреспондента РАН Н.В. Мушникова.
Председатель Отделения                                                                В.Н. Чарушин

академик

Главный  ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН                                                                   Е.В. Попов
Приложение

к постановлению Президиума

УрО РАН от 23.10.2014 № 7-7

Состав
Экспертного совета УрО РАН
	Чарушин
Валерий Николаевич

(председатель)

	–––
	академик, председатель УрО РАН

	Мушников

Николай Варфоломеевич

(зам.председателя)

	–––
	 член-корреспондент РАН, заместитель председателя УрО РАН

	Попов

Евгений Васильевич

(зам.председателя)

	–––
	член-корреспондент РАН, главный ученый секретарь УрО РАН

	Кузнецова

Ольга Александровна

(ученый секретарь)

	–––
	к.х.н., начальник научно-организационного отдела УрО РАН

	Бердышев

Виталий Иванович

	–––
	академик, председатель Объединенного ученого совета УрО РАН  по математике, механике и информатике

	Максимов

Вячеслав Иванович

	–––
	д.ф.-м.н., председатель секции Экспертного совета по математике, механике и информатике

	Шпак

Валерий Григорьевич

	–––
	член-корреспондент  РАН, председатель Объединенного ученого совета УрО РАН по физико-техническим наукам

	Медведев

Михаил Владимирович

	–––
	д.ф.-м.н., председатель секции Экспертного совета по физико-техническим наукам

	Чупахин

Олег Николаевич

	–––
	академик, председатель Объединенного ученого совета УрО РАН  по химическим наукам

	Ремпель

Андрей Андреевич
	–––
	член-корреспондент РАН, председатель секции Экспертного совета по химическим наукам

	Большаков

Владимир Николаевич
	–––
	академик, председатель Объединенного ученого совета УрО РАН по биологическим наукам

	Мухин

Виктор Андреевич
	–––
	д.б.н., председатель секции Экспертного совета по биологическим наукам

	Анфилогов

Всеволод Николаевич
	–––
	член-корреспондент РАН, председатель Объединенного ученого совета УрО РАН по наукам о Земле

	Мурзин

Валерий Васильевич
	–––
	д.г.-м.н., председатель секции Экспертного совета по наукам  о Земле

	Руденко
Виктор Николаевич
	–––
	член-корреспондент РАН, председатель Объединенного ученого совета УрО РАН по гуманитарным наукам

	Русакова

Ольга Фредовна
	–––
	д.полит.н., председатель секции Экспертного совета по гуманитарным наукам

	Татаркин

Александр Иванович

	–––
	академик, председатель Объединенного ученого совета УрО РАН по экономическим наукам

	Куклин

Александр Анатольевич
	–––
	д.э.н., председатель секции Экспертного совета по экономическим наукам

	Донник

Ирина Михайловна
	–––
	академик, председатель Объединенного ученого совета УрО РАН по сельскохозяйственным наукам

	Черешнев

Валерий Александрович
	––––
	академик, председатель Объединенного ученого совета УрО РАН по медицинским наукам

	Алексеев

Вениамин Васильевич

	____
	академик

	Байдаков

Владимир Георигиевич

	––––
	доктор физико-математических наук

	Боголицын

Константин Григорьевич

	––––
	доктор химических наук

	Бухарин

Олег Валерьевич

	––––
	академик

	Ватолин

Николай Анатольевич

	––––
	академик

	Гусев

Михаил Иванович

	––––
	доктор физико-математических наук

	Демаков

Виталий Алексеевич

	––––
	член-корреспондент РАН

	Зайков

Юрий Павлович

	––––
	доктор химических наук

	Матвеенко

Валерий Павлович

	––––
	академик

	Сагарадзе

Виктор Владимирович

	____
	член-корреспондент РАН

	Садовский

Михаил Виссарионович

	––––
	академик

	Трапезников

Александр Викторович

	____
	доктор биологических наук

	Ферштатер
Герман Борисович

	––––
	доктор геолого-минералогических наук

	Устинов

Владимир Васильевич

	––––
	академик

	Яковлев

Виктор Леонтьевич
	––––
	член-корреспондент РАН

Главный  ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН                                                                   Е.В. Попов